
 
 

 
 

 

2016-1844 2557 

Verordnung des EDI 
über die Ein-, Durch- und Ausfuhr von Tieren und 
Tierprodukten im Verkehr mit Drittstaaten 

(EDAV-DS-EDI)  
Änderung vom 11. Juli 2016 

 
Das Bundesamt für Lebensmittelsicherheit und Veterinärwesen, 

gestützt auf Artikel 111 Absatz 1 Buchstaben a und c der Verordnung vom 
18. November 20151 über die Ein-, Durch- und Ausfuhr von Tieren und  
Tierprodukten im Verkehr mit Drittstaaten, 
und auf Artikel 11 der Verordnung des EDI vom 18. November 20152 über die Ein-, 
Durch- und Ausfuhr von Tieren und Tierprodukten im Verkehr mit Drittstaaten 
(EDAV-DS-EDI), 

verordnet: 

I 

Die Anhänge 1 und 2 der EDAV-DS-EDI werden gemäss Beilage geändert. 

II 

Diese Verordnung tritt am 13. Juli 2016 in Kraft.3 

11. Juli 2016 Bundesamt für Lebensmittelsicherheit 
und Veterinärwesen: 

Hans Wyss 

  

  
1 SR 916.443.10 
2 SR 916.443.106 
3 Dringliche Veröffentlichung im Sinne von Art. 7 Abs. 3 des Publikationsgesetzes vom 

18. Juni 2004 (SR 170.512). 



Ein-, Durch- und Ausfuhr von Tieren und Tierprodukten im Verkehr AS 2016 
mit Drittstaaten. V des EDI 

2558 

Anhang 1 
(Art. 1) 

Massgebende Erlasse der EU über die harmonisierten Ein- und 
Durchfuhrbedingungen 

Ziff. 43   
EU-Grunderlass  Titel und Publikationsdatum des Grunderlasses sowie Änderungserlasse mit 

Publikationsdaten 

43. Entscheidung 
2007/453/EG 

Entscheidung 2007/453/EG der Kommission vom 29. Juni 2007 zur 
Festlegung des BSE-Status von Mitgliedstaaten, Drittländern oder 
Gebieten davon nach ihrem BSE-Risiko, ABl. L 172 vom 30.6.2007, 
S. 84; zuletzt geändert durch Durchführungsbeschluss (EU) 
2016/1100, ABl. L 182 vom 7.7.2016, S. 47.  



Ein-, Durch- und Ausfuhr von Tieren und Tierprodukten im Verkehr AS 2016 
mit Drittstaaten. V des EDI 

2559 

Anhang 2 
(Art. 2 Abs. 2) 

Voraussetzungen für die Anerkennung von 
Gesundheitsgarantien  

Ziff. 1 Fussnote 

Die Gesundheitsgarantien nach Artikel 2 Absatz 1 Buchstabe a werden nur aner-
kannt, wenn die Anforderungen nach den Artikeln 2 und 3 der Entscheidung 
2004/558/EG4 erfüllt sind. 

  

4 Entscheidung 2004/558/EG der Kommission vom 15. Juli 2004 zur Umsetzung der 
Richtlinie 64/432/EWG des Rates hinsichtlich ergänzender Garantien im innergemein-
schaftlichen Handel mit Rindern in Bezug auf die infektiöse bovine Rhinotracheitis und 
der Genehmigung der von einigen Mitgliedstaaten vorgelegten Tilgungsprogramme, 
ABl. L 249 vom 23.7.2004, S. 20; zuletzt geändert durch Durchführungsbeschluss (EU) 
2016/1101, ABl. L 182 vom 7.7.2016, S. 51. 



Ein-, Durch- und Ausfuhr von Tieren und Tierprodukten im Verkehr AS 2016 
mit Drittstaaten. V des EDI 

2560 

 


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2016-07-12T10:45:40+0200
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




